
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             05 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ         Αρ. Πρωτ: 553 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Εργασίες ελέγχου και αποκαταστάσεων 

βλαβών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   553 / 2023  

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Εργασίες ελέγχου και αποκαταστάσεων 

βλαβών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ)  

8) Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 14612/27-11-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013836426 2023-11-27) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών. 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

20.6279.12. 

10) α) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 14665/28-11-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΚ1ΗΩ6Ι-

2Ψ9)  και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 

οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 942. (ΑΔΑΜ:23REQ013855195 

2023-11-29) 

11) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 14769/29-11-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013855383 2023-11-29) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 



ΑΔΑ: Ψ8Ω4Ω6Ι-8Ω3



2 

 

 

12) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες αποκατάστασης βλαβών 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
Δημοτικής Ενότητας Αγιάς 

Ανθρωποώρες 
120,00 25,00 3.000,00 

  Άθροισμα  3.000,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 %   720,00 

  Γενικό Σύνολο 3.720,00 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες ελέγχου και 

αποκαταστάσεων βλαβών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων», εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιάδων 

ευρώ (3.000,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της υπηρεσίας με 

τίτλο «Εργασίες ελέγχου και αποκαταστάσεων βλαβών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων» ως 

κάτωθι: 

 

Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 
Αντικείμενο της παρούσας αποτελεί η εκτέλεση εργασιών για την συντήρηση και την 

αποκατάσταση των βλαβών των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων της Δ.Ε. Αγιάς του Δήμου Αγιάς, 

μετά από ζημιές και βλάβες που προέκυψαν κατά την διάρκεια της θεομηνίας που έπληξε την περιοχή 

το προηγούμενο διάστημα υποδομές των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων των κοινόχρηστων χώρων 

του Δήμου Αγιάς. 

Ειδικότερα, λόγω των έντονων καιρικών φαινομένων, οι ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις των 

κοινόχρηστων χώρων του Δήμου Αγιάς  υπέστησαν εκτεταμένες ζημιές και χρήζουν αποκατάστασης 

και συντήρησης με σκοπό την ορθή και ασφαλή τους λειτουργία Οι ζημιές που έχουν υποστεί οι 

ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις αποτελούν ένα καίριο πλήγμα για την λειτουργία των εγκαταστάσεων 

του Δήμου Αγιάς. 

Για το σκοπό αυτό θεωρείται αναγκαία η αποκατάσταση των υποδομών των ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων και του δημοτικού φωτισμού στις περιοχές που έχουν υποστεί βλάβες, δεδομένου ότι 

οι ζημιές που έχουν υποστεί τις καθιστά επικίνδυνες για την ασφάλεια των πολιτών από άποψη της 

ασφαλούς διέλευσης. 

Οι παρεμβάσεις εκτελούνται με γνώμονα τη αποκατάσταση των ζημιών αλλά και τη βελτίωση 

της προσβασιμότητας των υποδομών των κοινόχρηστων χώρων και των εγκαταστάσεων αλλά και της 

ασφάλειας, ιδιαίτερα κατά την διάρκεια των σκοτεινών ωρών της ημέρας,  ώστε να εξασφαλίζεται η 

λειτουργικότητα των πεζοδρομίων και να διευκολύνεται η άνετη, ασφαλής και απρόσκοπτη μετακίνηση 

των πεζών στο σύνολο των περιοχών του Δήμου Αγιάς.   

Οι εργασίες αποκατάστασης των ζημιών αφορούν την αποκατάσταση των συνδέσεων, την 

αντικατάσταση των κατεστραμμένων καλωδίων και υλικών σύνδεσης, τον έλεγχο και την 



ΑΔΑ: Ψ8Ω4Ω6Ι-8Ω3



3 

 

 

αποκατάσταση των βάσεων στήριξης των ιστών και των αγκυρίων και την συνδεσιμότητα των 

φωτιστικών σωμάτων. Επίσης θα γίνει αποκατάσταση για την ορθή και ασφαλή λειτουργίας στα 

ευαίσθητα σημεία του δικτύου ηλεκτροφωτισμού των κοινόχρηστων χώρων. 

 

Στις παρακάτω εργασίες συμπεριλαμβάνονται τα υλικά που θα απαιτηθούν και όλες οι 

κρατήσεις που αφορούν  με όλες γενικά τις δαπάνες, φόρους, τέλη, καθώς και κάθε άλλης 

προβλεπομένης από νόμο κράτησης.   

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες αποκατάστασης βλαβών 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
Δημοτικής Ενότητας Αγιάς 

Ανθρωποώρες 
120,00 25,00 3.000,00 

  Άθροισμα  3.000,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 %   720,00 

  Γενικό Σύνολο 3.720,00 

 

  Γ. Αναθέτουμε την παροχή της υπηρεσίας «Εργασίες ελέγχου και αποκαταστάσεων 

βλαβών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην τεχνική 

περιγραφή, στον Πλατσά Δημήτριο του Κων/νου, που εδρεύει στη Βελίκα Αγιάς, με ΑΦΜ 111251400, 

ΔΟΥ: Λάρισας, ΤΚ 40003, τηλ. 6936139338, έναντι του ποσού των τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 

€), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από έσοδα του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6279.12 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/12/2023 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 



ΑΔΑ: Ψ8Ω4Ω6Ι-8Ω3


		2023-12-05T08:38:54+0200


		2023-12-05T09:25:10+0200
	Athens




